*

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

MESA DIRETORA

REQUERIMENTO N° 075/2023

O Vereadores que este subscrevem, através deste requerimento, uma vez ouvido o

douto plenário, nos termos do Art. 123, §3°, «nciso XI do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, solicitam Urgência Especial aos Projetos elencados abaixo:

1) PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 014/2023, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2023 -  DE

AUTORIA DA MESA DIRETORA, QUE DISPÕE SOBRE: “A GRATIFICAÇÃO A SER

PAGA AOS GUARDAS CIVIS INTEGRANTES DO ÉFETIVO DA GUARDA CIVIL

MUNICIPAL NA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. ;

2) PROJETO DE LEI N.° 306/2023. DE 10 DE DEZEMBRO DE 2023 -  DE AUTORIA

DA MESA DIRETORA QUE DISPÕE SOBRE: “ALTERA A LEI N.° 1677, DE 28 DE

JANEIRO DE 2016. QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

3) PROJETO DE LEI N.° 305/2023. DE 10 DE DEZEMBRO DE 2023 -  DE AUTORIA

DA MESA DIRETORA QUE DISPÕE SOBRE: “ALTERA A LEI N.° 1646. DE 27 DE

OUTUBRO DE 2015, QUE REGULAMENTA A ORGANIZAÇÃO DA

PROCURADORIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA”.

4) PROJETO DE LEI N.° 304/2023. DE 10 DE DEZEMBRO DE 2023 -  DE AUTORIA

DA MESA DIRETORA QUE DISPÕE SOBRE: “ALTERA O ART. 43 E O ANEXO IV

DA LEI MUNICIPAL N.° 1.397, DE 23 DE JANEIRO DE 2012, QUE DISPÕE SOBRE

A ESTRUTURA DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES

DO QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO DA CMBV E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.
5) PROJETO DE LEI N.° 020/2023. DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 -  DE DO PODER

EXECUTIVO QUE DISPÕE SOBRE: “CRIA A CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE BOA

VISTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” .
6) PROJETO DE LEI N.° 022/2023. DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 -  DE DO PODER

EXECUTIVO QUE DISPÕE SOBRE: “ DEFINE A ESTRUTURA DA AGÊNCIA
REGULADORA MUNICIPAL PREVISTA NA LEI MUNICIPAL N.° 1.756/16 E DÁ

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOX VISTA

MESA DIRETORA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS” .
7) PROJETO DE LEI N.° 031/2023, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 -  DE DO PODER

EXECUTIVO QUE DISPÕE SOBRE: “CRIA O CARTÃO DO BEM NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR, MODIFICA O PROGRAMA "CESTA DO BEM",
PREVISTO NA LEI MUNICIPAL N ° 2.147, DE 26 DE MAIO DE 2021 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.” .

8) PROJETO DE LEI N.° 033/2023, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 -  DE DO PODER

EXECUTIVO QUE DISPÕE SOBRE: “AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE PESSOAL PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS” .

Nestes termos,

Pedem deferimento.

«n st IP e
ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
MESA DIRETORA